ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Начальнику Управления образования
г. Пензы

Голодяеву Юрию Александровичу
ПРОКУРАТУРА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА

ул. Володарского. 5. г. Пенза, 440026
56-02-20, ф. 52-2b-1l

•ского. 5, г. Пенза, 440026

Первомайского района г. Пензы эл. почта: info@guoedu.ru

№

На №

Генеральной прокуратурой Российской Федерации в текущем году
организован Международный молодежный конкурс социальной
антикоррупционной рекламы «Вместе против коррупции!». Его проведение
анонсировано на 8-й сессии Конференции государств -  участников Конвенции
Организации Объединенных Наций против коррупции.

С учетом высокой социальной значимости проводимой работы по
антикоррупционному просвещению как формы профилактики коррупции
прокуратурой области разработан план мероприятий на данном направлении.

Прием конкурсных работ проводится с 01.05.2020 по 01.10.2020 на
официальном сайте конкурса www.anticorruption.life/

Правила проведения конкурса и пресс-релиз доступны на официальном
сайте конкурса.

Торжественная церемония награждения победителей конкурса планируется
приурочить к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).

В связи с этим прошу принять меры по распространению анонсирующих
материалов на сайтах образовательных учреждений, в местах массового
скопления людей с целью привлечения к участию в конкурсе максимального
числа представителей молодежи.

И.о. прокурора района

советник юстиции Е.А. Букреева

Е.Н. Зубкова, 32 93 60

АС № 0 3 6 0 0 2

mailto:info@guoedu.ru
http://www.anticorruption.life/